



COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE

Provincia di Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

N° 17 del 12/03/2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI E TASSO DI COPERTURA PREVENTIVO DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2019

L'anno **duemiladiciannove**, addì **dodici** del mese di **Marzo** alle ore **14:45**, nella **Sede del Comune**, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del **SINDACO Antonio Dodi** la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale **Il Vice Segretario Comunale Dott. Giovanni Terenziani**

N.	Cognome e Nome	Funzione	P	A
1	DODI ANTONIO	Sindaco	SI	
2	PELLEGRINI KETTY	Vice Sindaco	SI	
3	DENTI ANDREA	Assessore		SI
4	BUTTINI ALESSANDRO	Assessore		SI
5	DALL'AGLIO CLAUDIA	Assessore Esterno	SI	

PRESENTI : 3

ASSENTI : 2

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare l'argomento di cui in oggetto.

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI E TASSO DI COPERTURA PREVENTIVO DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2019

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la normativa emanata dal D.L. 28/2/1983, n. 55 convertita nella Legge 26/4/1983, n. 131, relativa alla determinazione dei costi, tariffe e contribuzioni dei servizi pubblici a domanda individuale;

VISTO il D.M. 31/12/83 (G.U. 17/1/84, n. 16) che individua le categorie dei servizi pubblici a domanda individuale;

RILEVATO:

1. che, per l'art. 6 del d.l. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella l. 26 aprile 1983, n. 131, i comuni devono definire, in concomitanza con l'approvazione del bilancio preventivo annuale, la percentuale dei costi complessivi dei servizi a domanda individuale da finanziare con tariffe, contribuzioni ed entrate a specifica destinazione e determinare le tariffe dei prezzi e dei contributi di utenza;
2. che l'art. 172.1 sub e) del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dispone che le deliberazioni di rideterminazione delle tariffe dei servizi a domanda individuale e dei tassi di copertura in percentuale del costo di gestione siano allegate al bilancio di previsione annuale;
3. che l'art. 54 del d.lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 (modificato dall'art. 6 del d.lgs. 23 marzo 1998, n. 56) dispone l'approvazione dei prezzi dei servizi pubblici in funzione del bilancio di previsione;

VISTO INFINE l'art. 53, comma 16, della legge 23.12.2000, n. 388 secondo cui il termine per deliberare le tariffe, è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di previsione;

VISTO che con Decreto del Ministro dell'Interno del 25 gennaio 2019 (G.U. 02.02.2019), è stato disposto l'ulteriore differimento al 31 marzo 2019 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

L'ART. 1 comma 169, della legge n. 296 del 2006 (finanziaria 2007), integrando senza abrogarla una precedente disposizione recata dall'art. 27 co. 8 della legge n. 448 del 2001 (finanziaria 2002) che riscriveva il predetto art 53 c. 16 L. 388/2000, ha ribadito che il termine per la deliberazione di aliquote e tariffe di tributi locali è stabilito “.. entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione”, con validità dal 1° gennaio dell'anno di riferimento.

DATO ATTO che sono state acquisite le proposte e le indicazioni dei Responsabili dei Servizi;

VISTI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Finanziario, dott. Giovanni Terenziani, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art 49.1 del d.lgs 267/2000 e s.m. da ultimo modificato dall'art 3.1 lett b) legge 213/2012.

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

- 1) **DETERMINARE** come segue le tariffe relative ai servizi alla persona:

SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZIO SCOLASTICA	REFEZIONE	
quota iscrizione		€ 25,00
quota 1° figlio residenti		€ 6,00
quota 2° figlio residenti		€ 4,50
quota agevolata residenti		€ 3,00
quota non residenti		€ 7,00

SERVIZIO SCOLASTICO	TRASPORTO	
quota 1° figlio		€ 40,00
quota 2° figlio		€ 25,00

SERVIZIO TAXI SOCIALE			
	tariffa ordinaria A/R	tariffa ridotta ISEE < 10.000	tariffa ridotta ISEE < 5.000
entro comune San Secondo P.se	€ 5,00	€ 2,00	€ 1,00
Fontanellato, Soragna, Roccabianca, Sissa, Trecasali	€ 7,00	€ 3,00	€ 2,00
Parma, Colorno, Fidenza (centro)	€ 10,00	€ 5,00	€ 3,00
Fidenza (Ospedale Vaio)	€ 10,00	€ 5,50	€ 3,50
Tabiano, Salsomaggiore	€ 13,00	€ 7,00	€ 5,00
Altre destinazioni oltre 20km (costo km)	€ 1,00	€ 0,45	€ 0,30
Maggiorazione quota 50% per soste superiori 1h30' trasporti non sanitari			

SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE

CORRETTIVI		
NON RESIDENTI	FASCIA MASSIMA	
SPESE ASSISTENZIALI O SANITARIE DOCUMENTATE > 500,00€/MESE	SCONTO	20%
PIU' ASSISTITI NEL NUCLEO	SCONTO	15%

FASCIA	VALORE ISEE		PRIMO ACCESSO	SECONDO ACCESSO	TERZO ACCESSO	QUARTO ACCESSO	TOTALE MAX / DIE	PASTO
1	€ -	€ 9.000,00	€ 2,00	€ 1,00	€ 0,60	€ 1,00	€ 4,60	€ 6,50
2	€ 9.001,00	€ 12.000,00	€ 4,00	€ 2,00	€ 1,20	€ 1,00	€ 8,20	€ 6,50
3	€ 12.001,00	€ 15.000,00	€ 6,00	€ 3,00	€ 1,80	€ 1,00	€ 11,80	€ 6,50
4	€ 15.001,00	€ 18.000,00	€ 8,00	€ 4,00	€ 2,40	€ 1,00	€ 15,40	€ 6,50
5	OLTRE	€ 18.000,00	€ 10,00	€ 5,00	€ 3,00	€ 1,00	€ 19,00	€ 6,50

CORSO GINNASTICA ANZIANI	
quota unica stagionale	€ 90,00

2) **DETERMINARE** le seguenti tariffe per i servizi cimiteriali :

- Per contratti di concessione di durata quarantennale solare, stipulati per scrittura privata in duplice originale, di cui uno in bollo:

	Cimitero di Pizzo e vecchio comparto del capoluogo	Cimitero del capoluogo comparto padiglioni	Cimitero del capoluogo nuovo ampliamento	Tariffe ossari – Urne Cenerarie concessioni per anni 99	Cimitero del Capoluogo SINISTRA SUD OSSARI (ARCATA 1) (concessioni per anni 99)
1^ fila	€ 1.080,00	€ 1.240,00	€ 1.560,00	€ 170,00	€ 300,00
2^ fila	€ 1.240,00	€ 1.560,00	€ 1.800,00	€ 170,00	€ 300,00
3^ fila	€ 1.560,00	€ 1.760,00	€ 1.800,00	€ 300,00	€ 300,00
4^ fila	€ 1.800,00	€ 1.640,00	€ 1.280,00	€ 300,00	€ 400,00
5^ fila	€ 1.640,00	€ 1.280,00	==	€ 300,00	€ 400,00
6^ fila	€ 1.240,00	==	==	€ 300,00	€ 400,00
7^ fila	==	==	==	€ 300,00	€ 500,00
8^ fila	==	==	==	€ 300,00	€ 500,00
9^ fila	==	==	==		€ 500,00
10^ fila	==	==	==		€ 500,00
ARCATA FAMILIARE – Concessione per anni 99					€ 38.000,00
CAPPELLA GENTILIZIA costo terreno al mq					AREA ESAURITA
STRADELLO D' ACCESSO ALLA CAPPELLA al mq					€ 270,00
CIMITERO CASTELL' AICARDI COSTO AREA X DEPOSITO ANNI 30 MQ					€ 270,00
CHIUSURA AVELLO + LAPIDE					€ 250,00
CHIUSURA CELLETTA					€ 150,00
INUMAZIONE A TERRA					€ 400,00
ESUMAZIONE					€ 350,00
ESTUMULAZIONE					€ 300,00
INGRESSO/USCITA SALME, RESTI MORTALI E CENERI DA/VERSO ALTRI COMUNI					€ 70,00
SOLO MONTAGGIO O SMONTAGGIO LAPIDE					€ 75,00
ASSISTENZA TECNICA COMUNALE AI FUNERALI					€ 100,00
DEPOSITO RESTI MORTALI / CENERI IN AVELLO GIA' CHIUSO PRECEDENTEMENTE + LAPIDE					€ 300,00
TRASLAZIONE SALMA ALL'INTERNO DEL CIMITERO + LAPIDE					€ 300,00
TRASLAZIONE SALMA ALL'ESTERNO DEL CIMITERO					€ 100,00
TARIFFA ORARIA PER INTERVENTI STRAORDINARI					€ 27,00

	Cimitero del Capoluogo Vecchio Comparto	Tariffe ossari
	I° TRASVERSALE SINISTRA OVEST CINERARIE (ARCATA 1)	Ossari ad angolo
	(concessioni per anni 99)	(concessioni per anni 99)
1^ fila	€ 300,00	€ 170,00
2^ fila	€ 400,00	
3^ fila	€ 400,00	
4^ fila	€ 400,00	
5^ fila	€ 500,00	
6^ fila	€ 500,00	
7^ fila	€ 500,00	
8^ fila	€ 500,00	

Per contratti di scrittura privata in duplice originale di cui uno in bollo, per rinnovi o prolungamenti concessioni cimiteriali in ragione d'anno solare:

- è possibile rinnovare loculi scaduti che sono stati occupati dopo il loro acquisto applicando la tariffa in ragione d'anno per arrivare ai 40 anni di occupazione;
- è possibile rinnovare cellette scadute sino a 99 anni; la tariffa viene dedotta ricavando il costo annuale della celletta moltiplicata per il numero delle annualità occorrenti.
- è possibile rinnovare aree di deposito nel Cimitero di Castell'Aicardi per 20 anni € 180,00 al mq.

	Cimitero di Pizzo e vecchio comparto del capoluogo	Cimitero del capoluogo comparto padiglioni	Cimitero del capoluogo nuovo ampliamento
1^ fila	€ 27,00	€ 31,00	€ 39,00
2^ fila	€ 31,00	€ 39,00	€ 45,00
3^ fila	€ 39,00	€ 44,00	€ 45,00
4^ fila	€ 45,00	€ 41,00	€ 32,00
5^ fila	€ 41,00	€ 32,00	==
6^ fila	€ 31,00	==	==
7^ fila	==	==	==
8^ fila	==	==	==

Rinuncia alle concessioni cimiteriali mai occupate: entro 10 anni dal loro acquisto è possibile rinunciare alle concessioni cimiteriali mai occupate; il valore di restituzione viene determinato in 2/3 del valore attuale delle concessioni restituite.

3) **DETERMINARE** i seguenti importi inerenti diritti tecnici/ istruttori per sportelli SUAP – SUE:

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA DI IMMOBILI: Somma forfetaria da corrisponderci all'atto del ritiro		
1)	<i>In zona agricola (richiesta fino a 5 mappali)</i>	€ 55,00
2)	<i>In zona fabbricabile di completamento (richiesta fino a 5 mappali)</i>	€ 70,00
3)	<i>In zona soggetta a strumento attuativo (richiesta fino a 5 mappali)</i>	€ 80,00
4)	<i>Punti 1,2,3 per ogni ulteriore mappale</i>	+ € 5,00
5)	<i>Richieste con carattere di urgenza (entro 3 gg dalla richiesta)</i>	+ 50%
COMUNICAZIONI DI INIZIO LAVORI (CIL) Somma forfetaria da corrisponderci all'atto della richiesta		
1)	<i>Comunicazioni inizio lavori</i>	€ 55,00
SEGNALAZIONI CERTIFICATE DI INIZIO ATTIVITÀ (SCIA) EDILIZIE Somma forfetaria da corrisponderci all'atto della richiesta*		
1)	<i>Manutenzione straordinaria</i>	€ 70,00
2)	<i>Risanamento conservativo e restauro e restauro scientifico</i>	€ 90,00
3)	<i>Opere per eliminazione delle barriere architettoniche</i>	€ 55,00
4)	<i>Recinzioni, muri di cinta, cancellate</i>	€ 55,00
5)	<i>Ristrutturazione edilizia ed interventi di nuova costruzione</i>	€ 140,00
6)	<i>Recupero abitativo di sottotetti</i>	€ 140,00
7)	<i>Mutamento di destinazione d'uso senza opere con aumento carico urbanistico</i>	€ 90,00
8)	<i>Installazione o revisione di impianti tecnologici che comportano la realizzazione di volumi tecnici al servizio di edifici o attrezzature esistenti</i>	€ 55,00
9)	<i>Varianti in corso d'opera</i>	€ 90,00
10)	<i>Parcheggi di pertinenza</i>	€ 80,00
11)	<i>Opere pertinenziali</i>	€ 90,00

12)	<i>Significativi movimenti di terra</i>	€ 65,00
13)	<i>Interventi di demolizione parziale e integrale di manufatti edilizi</i>	€ 65,00
14)	<i>Recupero e risanamento delle aree libere urbane e gli interventi di rinaturalizzazione</i>	€ 65,00
15)	<i>Programma annuale di telefonia Mobile (punto 8.2 della DGR 197/01)</i>	€ 516,00
16)	<i>Impianti fissi telefonia mobile</i>	€ 520,00
	<i>* Per sanatorie ogni tipologia d'intervento relativo deve essere maggiorata del 20%</i>	
VALUTAZIONE PREVENTIVA CQAP Somma forfetaria da corrispondersi all'atto della richiesta		€ 70,00
CERTIFICATI DI CONFORMITÀ EDILIZIA Somma forfetaria da corrispondersi all'atto della richiesta		€ 100,00
	I certificati di conformità si applicano a edifici o parti di edifici: 1) destinati ad abitazione, di una sola unità immobiliare ed è aumentato del 20% per ogni unità immobiliare oltre la prima, fino al massimo di (euro 516,46); 2) destinati ad altri usi, di superficie lorda fino a mq 150 ed è aumentato del 20% per ogni 150 mq o frazione di superficie lorda ulteriori, fino al massimo di (euro 516,46);	
ALTRI PROVVEDIMENTI Somma forfetaria da corrispondersi all'atto del ritiro		
1)	<i>Concessione occupazione suolo pubblico(attività edilizia, cantieri, reti infrastrutturali > 8 ore)</i>	€ 55,00
2)	<i>Concessione occupazione suolo pubblico(attività edilizia, cantieri, reti infrastrutturali < 8 ore)</i>	€ 15,00
3)	<i>Mezzi pubblicitari per ogni singolo impianto</i>	€ 60,00
4)	<i>Passi carrabili escluso il cartello</i>	€ 60,00
5)	<i>Autorizzazioni allo scarico in fognatura</i>	€ 50,00
6)	<i>Autorizzazioni allo scarico su suolo</i>	€ 60,00
7)	<i>Autorizzazioni paesaggistiche (ordinarie)</i>	€ 70,00
8)	<i>AUA</i>	€ 50,00

9)	<i>Rilascio numero di matricola ascensori e montacarichi</i>	€ 25,00
10)	<i>nulla osta scavi, arredi esterni</i>	€ 30,00
ALTRE ATTESTAZIONI E CERTIFICATI Somma forfetaria da corrispondersi all'atto del ritiro		€ 20,00
PERMESSI DI COSTRUIRE Somma forfetaria da corrispondersi all'atto del ritiro**		
1)	<i>Gratuiti</i>	€ 110,00
2)	<i>Onerosi</i>	
-	<i>per edilizia residenziale</i>	€ 135,00
-	<i>per edilizia direzionale, turistica, commerciale</i>	€ 200,00
-	<i>per edilizia produttiva artigianale-industriale</i>	€ 300,00
3)	<i>Convenzionate</i>	€ 270,00
4)	<i>Edilizia Funeraria fino a 50mq (oltre 50 mq maggiorata del 50% ogni 50mq)</i>	€ 150,00
**Per sanatorie ogni tipologia d'intervento relativo deve essere maggiorata del 20% -		
AUTORIZZAZIONI URBANISTICHE Somma forfetaria da corrispondersi all'atto del ritiro		
1)	<i>Attuazione di piani particolareggiati</i>	€ 600,00
2)	<i>Attuazione di piani di recupero</i>	€ 250,00
3)	<i>Attuazione di programmi integrati</i>	€ 350,00
4)	<i>Attuazione di altri strumenti attuativi</i>	€ 250,00
5)	<i>Attuazione di piani di sviluppo aziendale</i>	€ 200,00
6)	<i>Accordi Operativi</i>	€ 700,00
VALUTAZIONE PREVENTIVA Somma forfetaria da corrispondersi all'atto della richiesta		
1)	<i>Interventi di sistemazione esterna e restauro</i>	€ 160,00
2)	<i>Ristrutturazione edilizia</i>	€ 250,00
3)	<i>Nuova costruzione</i>	€ 300,00
4)	<i>Pdc/Accordi operativi/Varianti a Pua</i>	€ 330,00
5)	<i>Intervento in zona soggetta a vincolo paesaggistico, idrogeologico, stradale ferroviario</i>	€ 330,00
RICERCA D'ARCHIVIO – ACCESSO AD ATTI AMMINISTRATIVI (Somma forfetaria da corrispondersi all'atto della richiesta) Per le prime 3 Pratiche Costi di riproduzione compresi (A4-A3) anche digitali ***		€ 35,00

	***per ogni pratica eccedente le prime 3	€ 5,00/cad
	IDONEITA' ALLOGIATIVA IMMIGRATI Somma forfetaria da corrispondersi all'atto della richiesta	€ 40,00

Diritti tecnici da applicare agli atti e provvedimenti di natura commerciale e per le produttive:

	AUTORIZZAZIONI Somma forfetaria da corrispondersi al ritiro dell'atto	€ 60,00
	SCIA (per eventi non patrocinati dal Comune) Somma forfetaria da corrispondersi all'atto della presentazione	€ 40,00
	RICERCA D'ARCHIVIO – ACCESSO AD ATTI AMMINISTRATIVI (Somma forfetaria da corrispondersi all'atto della richiesta) Per le prime 3 Pratiche Costi di riproduzione compresi (A4-A3) anche digitali ***	€ 35,00
	***per ogni pratica eccedente le prime 3	€ 5,00/cad
	RICERCA D'ARCHIVIO – ACCESSO AD ATTI AMMINISTRATIVI Costi di riproduzione compresi (A4-A3) Somma forfetaria da corrispondersi all'atto della richiesta	€ 35,00
	SCIA per avvio e modifica attività produttive private	€ 40,00

4) **DETERMINARE** le seguenti tariffe COSAP

TARIFFA STANDARD		€ 1,16						
Mercato Ambulanti								FIERE E MANIFESTAZIONI AUMENTO DEL 70%
Riduz. Per occupazione temporanea ricorrente						riduzioni	importo	
						50%	€ 0,580	
Riduz. Per commercio su aree pubbliche						37%	€ 0,215	
Temporanee da 6 a 18 ore						10%	€ 0,021	
							€ 0,344	
Mercato spuntisti								
Riduz. Per commercio su aree pubbliche						37%	€ 0,731	
Temporanee fino a 6 ore						30%	€ 0,219	
							€ 0,512	
<u>(comprensivo di tassa rifiuti)quindi con aggiunta di € 0,035</u>						<u>0,035</u>	<u>€ 0,547</u>	
In occasione di fiere e manifestazioni								
Riduz. Per commercio su aree pubbliche						37%	€ 0,731	
Temporanee fino a 6 ore						30%	€ 0,219	
							€ 0,512	€ 0,870
(se comprensivo di tassa rifiuti) si aggiungono € 0,035								€ 0,905
Riduz. Per commercio su aree pubbliche								
da 6 a18 ore						<u>da 6 a 18 ore</u>	37%	€ 0,731
							10%	€ 0,073
							€ 0,658	€ 1,118
<u>(se comprensivo di tassa rifiuti)si aggiungono € 0,035</u>								<u>€ 1,153</u>
Riduz. Per commercio su aree pubbliche								
						<u>oltre le 18 ore</u>	37%	€ 0,731
								€ 1,242
Pubblici esercizi							0%	€ 1,160

se superiore a 15 gg.						30%	€ 0,812
Mostra Mercato – Mercatino Cassapanca							
Riduz. Per commercio su aree pubbliche						37%	€ 0,731
da 6 a 18 ore						10%	€ 0,073
							€ 0,658
Manifestaz.culturali,sportive e politiche (con patrocinio enti locali)						all'80%	€ 0,827
Se promosse da associazioni senza scopo di lucro						ulteriore 80%	0,165
Le occupazioni eccedenti i 1000 Mq sono calcolate in ragione del 10%							
Es. 1250 Mq occupati , calcolati per il pagamento Mq. 1025							
Cantieri							
Riduz. Per attività edilizia						50%	€ 0,580
fino a 15 giorni							
superiore ai 15 giorni						30%	€ 0,174
							€ 0,406
Tende negozi		temporanee					€ 0,413
		permanenti					€ 5,27
Spettacoli viaggianti							
Riduz. Perché spettacoli viaggianti						50%	0,517

Ulteriore riduzione					80%	0,103	
Abbattimento della superficie							
San Secondo:							
<u>Categoria A)</u>	<u>€ 1,160</u>						
<u>Categoria B)</u>	<u>€ 0,940</u>						
Occupazioni di suolo permanenti con chioschi per somministrazione di alimenti e bevande o con edicola per la rivendita di quotidiani e periodici							
			<u>Tariffa standard annua al mq</u>				
			<u>€ 21,00</u>				

5) **DARE ATTO** che gli importi inerenti diritti di segreteria ufficio anagrafe e protocollo sono i seguenti:

CIE Carta identità elettronica

Costo carta	€ 4,95
Diritti segreteria	€ 0,26
Diritti statali	€ 16,79
Totale	€ 22,00

TABELLA PER IL CALCOLO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA

VALORE DELLA STIPULAZIONE (atti pubblico – amministrativi e/o privati)	totale scaglioni
sull'importo sino ad euro 51,64	euro 6,19
sull'importo da: euro 51,64 a euro 1.032,91	euro 6,19 + 2,50% su importo eccedente euro 51,64
sull'importo da euro 1.032,91 a euro 5.164,56	euro 30,72 + 1,30% su importo eccedente 1.032,91
sull'importo da euro 5.164,56 a euro 30.987,41	euro 84,43 + 0,80% su importo eccedente euro 5.164,56
sull'importo da euro 30.987,41 a euro 154.937,07	euro 291,01 + 0,60% su importo eccedente 30.987,41
sull'importo da euro 154.937,07 a euro 516.456,90	euro 1.034,70 + 0,30% su importo eccedente euro 154.937,07
oltre euro 516.456,90	euro 2.119,28 + 0,15% su importo eccedente euro 516.456,90

La tabella suindicata si applica alla stipulazioni di:

Verbali di gara

contratti di appalto (atti pubblico – amministrativi o scritture private*)

contratti di fornitura

atti aggiuntivi

verbali di nuovi prezzi

Convenzioni

* il diritto viene percepito una sola volta, anche se si tratta di 2 atti diversi

Diritti istruttori concessioni cimiteriali Euro 10,00.

Costo Fotocopie

1) Formato A4 monofacciale:	€ 0,10
2) Formato A4 bifacciale:	€ 0,20
3) Formato A3 monofacciale:	€ 0,20
4) Formato A3 bifacciale:	€ 0,40

€ 0,52

marca da bollo (certificati in carta resa legale, autentiche di firma, autentica di firma su passaggi di proprietà AUTOVEICOLI)*

€ 0,26

certificati in esecuzione dal
bollo
diritti di segreteria su carte d'identità

€ 5,16

diritti carte di identità (in aggiunta ai precedenti euro 0,26)

6) **TARIFFA ASSISTENZA TECNICA COMUNALE AI MATRIMONI** € 50,00

7) **TARIFFE UTILIZZO ROCCA DE' ROSSI**

COSTO BIGLIETTI INGRESSO ROCCA DEI ROSSI 2017	
Tipologia	Costo
intero	€ 6,00
ridotto gruppi	€ 5,50
ridotto FAI, Card del Ducato	€ 5,00
Bambini 6-10 (ridotto scuola primaria)	€ 2,50
Bambini e ragazzi 11-18 (ridotto scuole medie inferiori e superiori)	€ 3,50
GRATUITI	
Bambini 0-5 anni, giornalisti (di arte, architettura, turismo,)	
studenti universitari (lettere e filosofia, conservazione dei beni culturali,	
Archeologia, Architettura)	
Invalidi e disabili e accompagnatore	

Sala – Locale	Mattino	Pomeriggio	Sera	Giorno
Piano Nobile				
Tutte le sale Piano Primo	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2500,00	€ 3.000,00
Sala Gesta Rossiane	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.500,00	€ 2.000,00
Galleria di Esopo	€ 300,00	€ 300,00	€ 500,00	€ 800,00
Sala Singola Piano Nobile	€ 300,00	€ 300,00	€ 500,00	€ 800,00
Piano Terra				
Sala delle Cannoniere (Scuderie)	€ 300,00	€ 300,00	€ 500,00	€ 700,00
Cortile d'onore	€ 500,00	€ 500,00	€ 700,00	€ 1.000,00

Per la celebrazione dei matrimoni di persone non residenti nel Comune di San Secondo P.se, è previsto la riduzione del 50% delle attuali tariffe, qualora venga svolto il solo rito nuziale.

Le suddette tariffe comprendono:

- a) Disponibilità di una persona (referente);
- b) Energia elettrica per la normale illuminazione;
- c) Pulizia Iniziale Sala;
- d) Sedie;
- e) Impianto microfonico

8) **POLIZIA MUNICIPALE**

Rimborsi spese di notifica sanzioni codice della strada € 16,00

9) **DARE ATTO** che la copertura inerente i servizi a domanda individuali per l'esercizio 2019 è prevista come da seguente prospetto:

SERVIZIO		Ricavi	Costi	% coperta con ricavi diretti	% a carico fiscalità generale
1	1. - TRASPORTO SCOLASTICO	€ 15.000,00	€ 147.258,00	10,19%	89,81%
2	2. - MENSA SCOLASTICA	€ 134.000,00	€ 162.309,00	82,56%	17,44%
3	3. - TAXI SOCIALE	€ 6.500,00	€ 20.199,00	32,18%	67,82%
4	4. - MUSEO	€ 21.000,00	€ 70.976,20	29,59%	70,41%
5	5. - S.A.D.	€ 56.000,00	€ 208.941,00	26,80%	73,20%
Totale		€ 232.500,00	€ 609.683,20	38,13%	61,87%

10) **ALLEGARE** la presente deliberazione alla delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione 2019-2021;

11) **PRENDERE ATTO** altresì che il Responsabile del Settore interessato, porrà in essere ogni ulteriore successivo adempimento connesso con la procedura in parola, ivi compreso, se previsto, l'adozione del relativo impegno di spesa, nonché la trasmissione del presente atto e successivi alle strutture interne dell'ente, se coinvolti nel procedimento, nonché ai soggetti esterni, se interessati a qualsiasi titolo nel procedimento stesso;

12) **COMUNICARE** la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 125 del d.lgs n. 267/2000 e s.m.;

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, u.c., del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m..

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
Antonio Dodi

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giovanni Terenziani

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

[xx] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :
_____ ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giovanni Terenziani

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione divenuta esecutiva il _____ ai sensi dell'art. 134 – comma 4° - del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile in data 12 marzo 2019

Lì,

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giovanni Terenziani
